
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

(AVISO DE JULGAMENTO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.07.28.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 

EXTF!ATO DE CONTRATO 

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

Evtrato do Contrato N• 1010.20.08.10.01, referente à Tomada de Preços N' 10.009/2020- 
TP. Partes: Prefeitura Municipal de Maracariaú - Ceará, através da Secretaria de 
Infraestrutura e a empresa Korp Empreendimentos e Construções EIREU, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para a conclusão da construção da Praça dos Esportes e da 
Cultura, modelo 700rn2, local: Rua Araci Alves Pereira, s/n, Bairro Santa Maria, Maracanaú 
CE. Prazo de v;gência do Contrato; 12 (doze) meses. Valor Global de RS 380.692,18 
{Trezentos e oitenta mil, seiscentos e noventa e dois reais e dezoito centavos]. Signatários: 
Secretaria de Infraestrutura e a empresa Korp Empreendimentos e Construções EIREU. 
Data do contrato: 10 de .agosto de 2020. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 08.003/2020-TP 

Objeto: contratação de empresa para a construção de uma qu.idra coberta com vestuário 
na EMEIEF Manoel Rodrigues Pinheiro de Melo, no Bairro Acaracuzinho em Maracanaú, 
Ceará. Vencedor; Boss Construções EIRELI, inscrita sob o CNPJ de n• 2<.866.,58/0001-96 
apresentou o valor global de R$ 613 867,88 (seiscentos e treze mil oitocentos e sessenta 
e sete reais e oitenta e oito centavos). conforme mapa comparativo de preços anexado nos 
autos. 

Homologo e Adjudico a licitaçdo na forma da Lei nº 8.66ó/93. Em: 12 de agosto 
de 2020. 

Maracaoaú-CE, 13 de agosto de 2020. 
ANTÔNIO NILSON GOMES MOREIRA 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2020.07.28.1 

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
conetuldo o j1,1lgamento do Pregão Eletr6nico nt! 2020 07.28.1, seodc o seguinte: Empresas 
Vencedoras . Medrnala Comercio de Produtos IV'edi<os LTOA, lotes l e 3; Cirúrgica São 
Felipe Produtos para Saúde EIREU, lote 2 e Malurel Distribuidora de Medicamentos EIREU, 
lotes 4 e S; por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as 
mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPl ou pelo tet. (88) 3552-1552 ou ainda 
através da plataforma eletrônica: bu org.br. 

Maurit;-CE, 12 de agosto de 2020. 
OSVALDO SABINO DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2020.06.10.l 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público 
que fora concluído o julgamento da fase de habilitação do Certame Llcitatório na 
modalidade Tomada de Preços ne 2020.06.10.1, sendo o seguinte: 

Empresas Hab;i;tadas - S & T CONSTRUCOES E LOCA DE MAO DE OBRA EIRELI. 
f. VICENTE P. FILHO - ME, CONSTRUTORA EXITO EIRELI, MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E 
SER. LTDA ME, D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CONSEL-CONSTRUÇÔES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, ELETROPORT SERVIÇOS P. E CONSTRUÇÕES EIRELI, H B 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIREILI, J N DOS SANTOS, FEITOSA LOCAÇÕES E 
EMPRtENDIMENTOS LTDA, N,OLLISSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO · ME, G. A. 
RABELO JUNIOR. ALLAMO EDGAR FERNI\NDES ROLIM • ME, FV CONSTRUÇÕES ELRELI, 
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, AQ CONTRUTORA EIRELI. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI. G7 CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS ELRELI, A.l.L CONSTRUTORA LTDA · ME, JOSÉ URIAS FILHO, DESTAK 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA, ABRI.V CONSTRUÇÕES SERV. EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 
META EMPR. E SERV. DE LOC. DE MÃO DE OBRA EIRELI, BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME, 
A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, DAGY CONSTRUÇÕES LTDA. PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SER. LTDA, FR LOCACOES E SERVICOS EIRELI ME, 
JMC CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA 
LTDA ME, CONSTRUTORA ASTRON LTDA • ME, BRUNO JOSE SARAIVA SILVA EIRELI, 
COMBASE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS 
EIRELI, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME, CRV CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA - ME, TEOTONIO CONSTRUCOES COM. IND. E SERV. LTDA - ME, ELO CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, M MINERVINO 
NETO CONSTRUÇÕES, GLEDSOM CONSTRUÇOES LTDA - EPP, J DE FONTE RANGEL EIRELI, 
ECOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. FLAY ENGENHARIA EMP. E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, ÁGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME, ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, 
JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA, PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, J. 
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, M & C CONSTRUÇÕES LTDA. M.A DOS SANTOS 
CORDEIRO EIRELLI, SEDNA ENGENHARIA LTDA, ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI. por 
c-umprimento integral às exigências ediLalicias. Vale destacar que a empresa: G. A. RABELO 
JUN1QR, apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais, com pra:o de validade 
vencida. porém por se enquadrar nas condições de Micro Empresa (ME), ficando concedido 
o prazo legol para apresentação da regulartraçêo de tal sltuação conforme preceitua o Art. 
42 da Loi 123/2006. Empresas lnabflitadas - FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por 
descumprimento ao üern 3.2. A & P EDIFICACOES CONSTRUCOES E EMPREEND. LTOA, e 
CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, poe descumprimento ao ;tem 3.2.16.l. 
GETSEMANI MOURA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por ao Item 3.2.20. VISION 
CONSTRUÇOES E SERIVIÇOS LTDA, por descumprimento ao Item 3.2.15. Empresas 
trnposslbiütadas de Participar - AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e E A DA SILVA 
CONSTRUÇÕES, por apresentarem o mesmo responsável tê.e.nico. FLAP CONSTRUCOES E 
EMPREEDIMENTOS LTOA - ME, J. H. S SERVIÇOS E OBRAS EIRELI e CONTECN!CA CARIRI 
ORGANIZAÇÃO EMPRE. EIRELI ME, por apresentarem o mesmo responsável técnico e 
CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA - ME, por apresentar condição de cadastramento em 
desacordo com o Art. 22, parágrafo 22 da Lei ne 8 666/93, todas respectivamente do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comis!>ão de Uctlação. sito na Av. Santos 
Dumont, no 64 - Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 âs 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1509. 

Missão Velha-CE, 2 de Julho de 2020. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.07.29.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público. 
que rara concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n2 2020 07.29.l, sendo o 
seguinte; TOP COM~RCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIREU, vencedora 
junto ao lote 01 por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada 
por cumprimento integral às ex.igências do Edital Convocatório. 

Maiores iníorrnações na sede da Comissão de Ucita~,fo. sito na Rua Santos 
Dumont, n2 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609. no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica https·//b!lcom.pras.com. 

Missão Velha-CE, 12 de agosto de 2020. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

~1.\1: 6uc\.rnl!filc l)..">df' 1.i:r ','t!rlfladc r.o ,ndc1e(O •lctUl>~«> 
http-1/ •••••• ...,.rn.g,ov b•/111.1n-rtiodiufe h1ml, p~lc ::ó.í1c, ôSl010,r.OUl.0017i 

N• 156, sexta-feira, 14 de ago 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• TP-3/2020-SEDUC 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção da escola de 
gestão e formação de professores e servidores da Secretaria de Educação Básica, deste 
município, conforme projetos {peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma fisico 
ílnanceiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de 8.0.1, composição de 
preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. Tipo de 
Licitação: Menor preço global. Regime de E}l.ecução: Indireta. 

A Comissão de Licitação comunica aos Interessados que no dia 02 de setembro 
de 2020. às 08:00 horas, na sala da Comissão de lidtaç,ão, estará: recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para a licitaçdo do objeto acima citado. Maiores 
informações através do íone (883422.1381} das 08:00 às 11:30 horas. 

Morada Nova-CE, 13 de agosto de 2020. 
ALINE B~ITO NOBRE 

Presidente da Comissão de licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 4/20-PE-FMS 

Objeto: aquisiç.ão de equipamentos odontolôgico e instrumental destinado a atender as 
necessidades da Secrelaria de Saúde do Mvnicipio de Ceara/CE. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: até dia 27 de Agosto de 2020, às 10·00hs. Local: 
www.bllcompras.org.br. Informações, fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 
às 12:00hs ou através do site: www tce.ce.gov.br. 

Ocara-CE, 13 de agosto de 2020. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2020.08.13.01-SRP 

A Comissão de licitaç~o, lccaltrada na Praça Anastácio Maia, N!:! 40--Centro 
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 27 de Agosto de 2020. às 09:00 hs (hcrârlc 
de Brasília), e.sL.ará abrindo licitaç~o na Modalidade Pregão Eletrônico NV 2020.08.13.01- 
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material permanente, 
informática, medico, e material de consumo, junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Orós/CE, tudo corforme hnexo 1. O Edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. 
de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: 
http·// municipios. tce .ce.gov .br /tce-niu nicipios/. 

Orós-CE, 13 de agosto de 2020. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Di.spensa de licitação N2 2020.07.21.03-Dl. Partes: Prefeitura Municipal de Pac.ajus - CE, 
através da Secretaria de Educaç.ão e a proponente Multfort Lojas de Departamento e 
Magazines LTDA. Objeto: Dispensa de Licitação para aquisição de máquinas e 
equipamentos de natureza industrial para atender as Escolas Maria do Carmo (Cavalaria), 
Antonio Airton Torres (Pauliceia}, Elder Gurgel (Limoeiro) e João Ronaldo (Croatâ), Junto a 
Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE. Valor global: RS 40.794,00 (quarenta 
mil setecentos e no ..•• enta e quatro reais). Fonte de Recurso: 3110000000. Dotação 
Orçamentôria;l2.0l.12.36S.0016.2.041·113000000 - 44.9D.52.00 / 44.90.52.34. Prazo de 
Entrega: OS {cinco) dias. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020. Signatários: Jose 
Darlan Cosmo de Oliveira · Secretário de Educação e Francisco Paulo de Uma • 
Representante legal da Multfort Lojas de Departamento e Magazines LTDA. Data do 
Cont,ato; 03 de agosto de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação NJ! 2020.07.21.0'1-DL Partes: Preíeitura Municipal de Pacajus . CE, 
através da Secretaria de Educaç.ão e a proponente J G Miranda Ferreira . Distribuidora MB. ~ 
Objeto: Dispensa de licitação para aquisfçdo de moblllários e quadros brancos para 
atender as Escolas Maria do Carmo (Cavala1ia), Af'\tonio Airton Torres (Pauliceia), Elder · 
Gul'gel (Limoeiro) e João Rona:do [Croará), junto a Secretaria de Educação do Munidpio de 
Pacajus/CE. Valor global: RS 27.579100 (vinte e sete mil quinhentos e setenta e nove reais). 
Fonte de Recurso: 3110000000. Dotação Orçamentária:12.01.12.365 0016.2.041-113000000 
- 44.90.52.00 / 44.90.52.34. Prazo de Entrega: OS (cinco) dias. Prazo de Vigência: 31 de 
dezembro de 2020. Signatârios: Jose Darlan Cosmo de Oliveira - Secretário de Educação e 
Jordana Gulmaraes Miranda Ferreira, Representante Legal da J G Miranda 
Distribuidora MB. Data do Contrato: 03 de agosto de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUB.A. 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato ne 17.10.08 20.001 · Concorrência 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de lníraestrutura. Contratada: Construtora 
Neva Terra EIRELI - EPP, Inscrita no CI\IPJ N• 12.314.392/0001-42. Data do Contrato: 10 de 
agosto de 2020. Valor Global do Contrato: RS 3.734.430.51 (três mubões setecentos e 
trinta e quatro mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta e um cemavos]. Proccdlmento 
licitatório: Concorrência Ptiblica. Objeto: execução de serviço de implantação da 
pavimentação e revestimento asiáltico do trecho: Distrito da Pavuna • Distrito do Alto 
Fechado, Município de Pacatuba . CE. Prazo de Vigência do Contrato· 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 17.01.15.4S1.2602.l.021.0000 - Elemento de Despesa 44.90.51.00 - 
fonte de Recursos l.ODl / 1510. Ass;na(m) pelo(•) Contratado(a); fraoclsco fausto <i 
Santos Filho (Represenlante legal). Assina(m) pelo(a} Contratante: osvaido Cavalcan1e 
Neto (Secretário Municipal de Infraestrutura). Pacatuba · Ceará, em 10 de ages' 
2020. 

Oowm•"to i.S)/rt,1:dO Jig,t1•m~rte conlonne: MP nt 2.2~2 :!, 2.:/Cl!l/2001 
:;uc lt>1tlt11l a lnfnH1n.:n1ra ee O'l..nu Nthcóls Br.1:i:iSeir.l • ic; ~·;ui'. L~ ? 



LD .g-:o.tg ~-~ g·~ i ~ ~ 
o.5~·~'8-,-.g-:-::,g,o 

llittliHt 
l~tl:lQ.:,:.:_:oo(..' 

::io'=c.::,-~ -o~ 

- ~iiiiéj~~~~ 
-; 1·°:"~ ~~ tE ~ ~~; ~ :~ -r::rt'º-~~~êSt:;g ~:~ !.g:~~~i~r~ i~ 
:-i º"'8. ·º~Eu=ur.. 

1! tlliiHHH 
:~ ili~~~i~85.'5êre 

i~i~~~~~.g~ 
~ ~ ! ~ ;. -ª i :1 ~ 

r; • 0... e< N ~"ô":;'::: > 

llltiiitlti 
"{:..,CLv.i i:ij~gr:.gu, 

mmum 

iU!tUll 
1 -'5 1 s: xtt..i º"' 

mmm 
(,):,~~~--ê~~ 

mm~ 
~.g~g~§~ ~e~=~ºQ 

~HHH 
ndtmu -~gõ~.,g~~B~~ 
8S~E S ~[~~g º" -:,-<=~'l'Wc:i,!;-ao 
't::2~~..g t.")"Ç-X9.ct'. 

!HH!HH 

. / .. ,.... 


